**R. Memor esto, fili. 315.**

Ad Beneficius. Ana.

Hoc genus \* dæmoniorum in nullo potest extre, nisi in oratione et jejunio.

Deinde Preces. 43.

Oratio.

**M**ISERICORDIA tua remédiis, M quæsumus Dómine, fragilitas nostra subsistat: ut quæ sua conditio attéritur, tua cleméntia reparétur. Per Dóminum.

Et dicitur per Horas diei tantum. Ad Vesp. si fiat de Feria. dicuntur Preces Fer. 43. cum Oratione Dominicæ preced.

**FERIA QUINTA.**

De libro Tobiae.

Lectio j. *Cap. 12.*

**V**OCAVIT ad se Tobias filium suum, dixitque ei: Quid possumus dare viro isti sancto, qui venit tecum? Respondens Tobias, dixit patri suo: Pater, quam mercédem dábimus ei? aut quid dignum pótterit esse beneficiis ejus? Me duxit, et redixit sanum, pecúniam a Gabélo ipse recépit, uxorem ipse me habere fecit, et dæmonium

ab ea ipse compescuit, gādium paréntibus ejus fecit, me ipsum a deoratione piscis eripuit, te quoque vidēre fecit lumen cōeli, et bonis ómnibus per eum replēti sumus. Quid illi ad hæc potérimus dignum dare? Sed peto te, pater mi, ut roges eum, si forte dignabitur medietatē de ómnibus, quæ allata sunt, sibi assūmere.

R. Peto, Dómine. 514.

Lectio i.

**E**vocantes eum, pater scili cet, et filius, tulérunt eum in partem: et rogare cōpérunt, ut dignarétur dimidiam partem ómnium, quæ attulerant, accéptam habére. Tunc dixit eis oculte: Benedicite Deum cōeli, et coram ómnibus vivētibus confitēmini ei, quia fecit vobiscum misericordiam suam. Etenim sacramētum regis abscondere bonum est: ópera autem Dei revealare et confitēri, honorificum est. Bona est oratio cum jejūnio, et eleemosyna magis quam thesáuros auri recóndere: quóniam eleemosyna a morte liberat, et ipsa est, quæ purgat peccata, et facit invenire misericordiam, et vitam æternam. Qui autem fáciunt peccatum, et iniquitatem, hostes sunt animæ suæ.

R. Omni tempore. 514.

Lectio ii.

**M**ANIFESTO ergo vobis veritatem, et non abscondam a vobis occútum sermónum. Quando orábas cum lacrymis, et se peliebas mórtuos, et derelinquébas prándium tuum, et mórtuos abscondébas per diem in domo tua, et nocte sepiébas eos, ego óbtuli oratiōnem tuam Dómino. Et quia accéptus eras Deo, necesse fuit ut tentatio probáret te. Et nunc misit me Dóminus, ut curárem te, et Saram uxorem filii tui a dæmonio liberarem. Ego enim sum Ráphael Angelus, unus ex septem, qui astámus ante Dóminum. Cumque haec audíssent, turbati sunt, et trementes cecidérunt super terram in

faciem suam. Dixitque eis Angelus: Pax vobis, nolite timére.

R. Memor esto. 514.

#### FERIA SEXTA

QUATUOR TEMP. SEPTEMB.

lectio sancti Evangélī secundum Lucam.

Lectio i. Cup. 7.f.

In illo tempore: Rogabat Iesus quidam de Pharisæis, ut manducaret cum illo. Et ingrēssus domum Pharisæi, discubuit. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

Hom. 33. in Ev. post init.

QUEM Pharisæus de falsa justitia præsumens, nisi judaicum pöpulum; quem peccatrix mulier ad vestigia Dómini véniens, et plorans, nisi convérsam gentilitatem designat? Quem cum alabastro venit, unguentum fudit, retro secus pedes Dómini stetit, lacrymis pedes rigavit, capillis tersit, eosdémque, quos infundebat, et tergébat pedes, osculári non désit. Nos ergo, nos illa mulier expréssit, si toto corde ad Dóminum post peccata redeámus, si ejus penitentiæ luctus imitémur. Quid namque unguento, nisi bonæ odor opiniónis exprimitur? Unde et Paulus dicit: Christi bonus odor sumus Deo in omni loco.

R. Sufficiébat nobis. 515.

Lectio ii.

**S**ergo recta ópera ágimus, squibus opiniónis bonæ odore Ecclésiam respergámus, qui in Dómini corpore, nisi unguentum sùnlimus? Sed secus pedes Jesu mulier stetit: contra pedes enim Dómini stétimus, cum in peccatis pósiti, ejus itinerib⁹ renitebámur. Sed si ad veram penitentiā post peccata convértimur, jam retro secus pedes stamus: quia ejus vestigia sequimur, quem impugnábamus. Lacrymis mulier pedes ejus rigat: quod nos quoque veraciter ágimus, si quib⁹libet ultimis membris Dómini per compassiōnis affectum inclinamur, si sanctis ejus in tribulatiōne

**compatimur, si eorum tristitiam,  
nostram putamus.**

**B. Benedicite Deum. 513.**  
Lectio iii.

**C**APILLIS ergo pedes Dómini térgimus, quando sanctis ejus, quibus ex charitate compatimur, etiam ex his, quae nobis supérfluent, iniserémur : quatenus sic mens per compassiónem dôleat, ut etiam larga manus affectum doloris osténdat. Ligat namque lacrymis Redemptoris pedes, sed capillis suis non tergit, qui utcúmque proximorum dolri compátitur, sed tamen eis ex his, quae sibi supérfluent, non miseréatur. Plerat, et non tergit, qui verba quidem doloris tribuit : sed non ministrando quae desunt, vim doloris misérime abscindit. Osculatur muller pedes, quos tergit : quod nos quoque plene ágimus, si studiôse diligimus, quos ex largitáte continémus : ne gravis nobis sit necessitas próximi : ne ipsa nobis ejus indigéntia, que sustentatur, fiat onerosa : et cum manus necessária tribuit, ánimus a dilectione torpescat.

**B. Tempus est. 513.**

**A. Benedictus, A. n.**  
Muller,\*quae erat in civitáte peccátrix, stans retro secus pedes Dómini, lacrymis cœpit rigare pedes ejus, et capillis capitis sui tergebat, et deosculabatur pedes ejus, et unguento ungébat.

**Deinde Preces. 43.**

**Oratio.**

**P**RAESTA, quæsumus omníspōtens Deus : ut observationes sacras ánnua devotio[n]e recolentes, et corpore tibi placeámus, et mente. Per Dóminum.

In Vesperis, nisi fiat do Feste  
**ix. Lect. dicuntur Preces Feria-**  
**les. 43. et Orat. Dñicae prætoritæ.**

### SABBATO

**QUATUOR TEMP. SEPTEMB.**

**Lectio sancti Evangélii secún-**  
**dum Lucam.**

**Lectio i. Cap. 43.**

**I**n illo tempore : dicebat Jesus turbis hanc similitudinem :

Arborem fici habébat quidam plantatam in vinea sua, et venit quærens fructum in illa, et non invenit. Et réliqua.

**H**omilia sancti Gregórii Papæ.  
*Homilia 31. in Evang.*

**D**OMINUS ac Redémp[tor] noster per Evangélium suum aliquando verbis, aliquando rebus loquitur : aliquando aliud verbis, atque aliud rebus : aliquando autem hoc verbis, quod rebus. Duas étenim res ex Evangelio, fratres, audistis : fúcileam infructuosam, et mulierem curvam : et utrique rei est pietas impensa. Illud autem dixit per similitudinem : istud egit per exhibitionem. Sed hoc significat fúcileam infructuosam, quod mulier inclinata : et hoc fúcileam reservata, quod mulier erécta.

**B. Tribulatiōnes. 513.**

**Lectio ii.**

**Q**uid arbor fici, nisi humánam natúram designat? Quid mulier inclinata, nisi eamdem natúram significando denuntiat? Quæ et bene plantata est sicut ficus, et bene creata sicut mulier : sed in culpm propriâ sponte lapsa, neque fructum servat operationis, neque statum rectitudinis. Ad peccatum quippe ex voluntate corruens, quia fructum obedientiæ ferre noluit, statum rectitudinis amisit. Que ad Dei similitudinem condita, dum in sua dignitatē non pérstítit, quod plantata, vel creata fuerat, servare contépsit. Tertio duminus vîne ad fúcileam ve[n]it, quia natúram generis humâni ante legem, sub lege, sub grâtiâ expectâdo, adinendo, visitândo requisivit.

**B. Omni tempore. 514.**

**Lectio iii.**

**V**ENIT ante legem, quia per naturalem intellectum quid unusquisque exémplo sui, quâliter erga próxi[m]um agere debuisse[t], innótuit. Venit in lege, quia præcipiendo docuit. Venit post legem per gratiam, quia

pietatis suæ præsentiam exhibendo monstravit. Sed tamen in tribus annis fructum se non invenisse conquæritur : quia quorundam prævorum mentes nec inspirata lex naturalis corrigit, nec præcepta erudiunt, nec incarnationis ejus miracula convértunt. Quid vero per cultorem vineæ, nisi præpositorum ordo exprimitur? Qui dum præsunt Ecclésiæ, nimírum Dominicæ vineæ curam gerunt

R. Memor esto. 544.

Ad Benedictus, Aña.

Illuminare, Dómine, \* iis, qui in ténebris sedent, et dirige pedes nostros in viam pacis, Deus Israel.

Deinde Preces. 45.

Oratio.

**O**MNIPOTENS sempiterne Deus, qui per continéntiam salutarem, corpóribus medéris et mētibus: majestatem tuam suplices exorámus; ut pia jejunantium deprecatione placatus, et præsentia nobis subsidia trubas, et futura. Per Dóminum.

Et dicitur per Horas diei tantum.

### SABBATO

ANTE DOM. IV. SEPTEMB.

Ad Magnificat, Aña.

Adónai, Dómine, \* Deus magne et mirabilis, qui dedisti salutem in manu féminæ. exaudi preces servorum tuorum.

**DOMINICA IV. SEPTIEMBRIS.**  
In primo Nocturno.

Incipit liber Judith.

Lectio i. Cap. 1. et 2.

**A**RPHAXAD staque, rex Medórum, subjugáverat multas gentes império suo, et ipse aedificavit civitatem potentissimam, quam appellavit Ecbátanis, ex lapidibus quadratis, et scelis : fecit muros ejus in altitudinem cubitorum septuaginta, et in altitudinem cubitorum triginta. turres vero ejus posuit in altitudinem cubitorum centum. Per quadrum vero eārum, latus utrumque vicinorum pedum spatio tendebatur, posuitque por-

tas ejus in altitudinem tūrrium: et gloriabatur quasi potens in poténtia exércitus sui, et in gloria quadrigarum suarum.

¶ Adónai, Dómine, Deus magne et mirabilis, qui dedisti salutem in manu féminæ: \* Exaudi preces servorum tuorum. Benedictus es, Dómine, qui non derelinquis præsuméntes de te, et de sua virtute gloriantes humilias. Exaudi.

Lectio ii.

**A**nno sigit duodécimo regni sui, Nabuchodónosor, rex Assyriorum, qui regnabat in Nínive civitale magna, pugnávit contra Arphaxad, et obtinuit eum in campo magno, qui appellatur Ragau, circa Euphráten, et Tigrin, et Jádason in campo Erioch, regis Elicorūm. Tunc exaltatum est regnum Nabuchodónosor, et cor ejus elevatum est: et misit ad omnes, qui habitabant in Cilicia, et Damásco, et Líbano, et ad gentes, quæ sunt in Carmelo, et Cedar, et inhabitantes Galilæam in campo magno Esdrelon, et ad omnes, qui erant in Samaria, et trans flumen Jordánum usque ad Jerúsalem, et omnem terram Jesse, quoisque perveniat ad terminos Áethiopie.

R. Tribulatiōnes civitatum audivimus, quas passæ sunt, et defécimus: timor, et hebetudo mentis cécidit super nos, et super liberos nostros: ipsi montes nolunt recipere fugam nostram: \* Dómine, miserere.

¶ Peccávimus cum pátribus nostris, injúste égimus, iniquitatē fecimus. Dómine.

Lectio iii.

**A**d hos omnes misit nuntios Nabuchodónosor, rex Assyriorum: qui omnes uno anno contradixérunt, et remisérunt eos vacuos, et sine honore abjicerunt. Tunc indignatus Nabuchodónosor rex adversus omnem terram illam, jurávit per thronum et regnum suum, quod défenderet se de omnibus regi-

nibus his. Anno tertiodécimo Nabuchodónosor regis, vigésima et secunda die mensis primi, factum est verbum in domo Nabuchodónosor, regis Assyriorum, ut defénderet se. Vocavitque omnes majores natu, omnésque duces, et bellatores suos, et habuit cum eis mýstérium consilii sui: dixitque cogitationem suam in eo esse, ut omnem terram suo subjugaret império.  
R. Benedic te Dóminus in virtute sua, qui per te ad nihilum redégit inimicos nostros: \* Ut non desciat laus tua de ore hominum. V. Benedicte Dóminus, qui creávit cælum et terram: quia hodie nomen tuum ita magnificavit. Ut. Glória Patri. Ut.

In secundo Nocturno.

Ex libro S. Ambrósii Episcopi, de Elia et jejúnio.

Lectio iv. Cap. 9.

POTENTES vinum prohibéntur bibere, ne, cum biberint, obliviscantur sapiéntiam. Dénique bibébant vinum in ebrietate potentes, qui Holoferni, principi militiae regis Assyriorum, se trádere gestabant: sed non bibernat fémina Judith, jejunans omnibus diébus viduitatis suæ, præter festorum diérum solemnitates. His armis munita processit, et omnem Assyriorum circumvénit exércitum: sóbrii vigore consilii abstulit Holofernis caput, servavit pudicitiam, victoriā reportavit.

R. Nos álium Deum nescimus præter Dóminum, in quo speramus: \* Qui non despicit nos, nec amovet salutem suam a genere nostro. V. Indulgéntiam ipsius fusis lacrimis postulamus, et humiliémus illi áimas nostras. Qui non despicit.

Lectio v.

HAC enim succincta jejúnio in castis pretendebat alienis: ille vino sepultus jacébat, ut ictum vulneris sentire non posset. Itaque unus mulieris jejúnium innumeros stravit exércitus Assyriorum. Esther quoque

púlchrior facta est jejúnio: Dóminus enim gratiā sóbriam mentis augébat. Omne genus suum, id est, totum pòpulum Iudeorū, a persecutioñis acerbitate liberávit, ita ut regem sibi fáceret esse subjéctum.

R. Dominator Dómine cælorum et terræ, creátor aquarum, Rex univérsæ creaturæ: \* Exaudi orationem servorum tuorum. V. Tu, Dómine, cui humilium semper, et mansuetorum placuit deprecatio. Exaudi.

Lectio vi.

TAQUE illa, quam triduo jejunium vit continuo, et corpus suum aqua lavit, plus placuit, et vindictam rétulit: Aman autem, dum se regali jactat convívio, inter ipsa vina p̄enam suæ ebrietatis exsolvit. Est ergo jejúnium reconciliatioñis sacrificium, virtutis incrementum, quod fecit etiam féminas fortiores augmento gratiae. Jejúnium nescit fœneratum, non sortem fœnoris novit, non redoleat usuras mensa jejunantium: etiam ipsis jejúnium convívias dat gratiam. Dulciores post famem épulæ flunt, quæ assiduitate fastidio sunt, et diuturna continuatiōne vilēscunt. Condimentum cibi jejúnium est. Quanto avídior appeténtia, tanto esca jucundior.

R. Dómine Deus, qui cónteris bella ab inflo, eleva brachium tuum super gentes, quæ cōgitant servis tuis mala: \* Et dexter tua glorificetur in nobis. V. Allide virtutem eorum in virtute tua: cadat robur eorum in iracundia tua. Et. Glória Patri. Et. R. viij. Confórtame me, Rex, sanctorum principatum tenens: \* Et da sermonem rectum, et hene sonantem in os meum. V. Dómine, rex univérsæ potestatis, convérte consilium eorum super eos. Et da.

R. viij. Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, sanctus, sanctus Dóminus Deus Sabaoth: \* Plena est omnis terra glória ejus. V. Tres sunt, qui

testimónium dant in celo : Pater, Verbum, et Spiritus sanctus ; et hi tres unum sunt. Sanctus. Glória Patri. Plena.

Feria iv. hujus Hebdom. post iij. et iiiij. Lectionem dicitur iij. et iiiij. ï. primi Nocturni Dñicæ.

#### FERIA SECUNDA.

De libro Judith.

Lectio i. Cap. 4.

**F**UILL Israel, qui habitabant in terra Juda, timuerunt valde a facie Holofernis. Tremor, et horror invaserit sensus eorum, ne hoc saceret Jerúsalem, et templo Dómini, quod fecerat ceteris civitatibus, et templis eorum. Et misérunt in omnem Samariam per circuitum usque Jéricho, et praoccupaverunt omnes vertices montium, et muris circumdedérunt vicos suos, et congregavérunt frumenta in præparationem pugnæ.

¶. Adónai, Dómine. 520.

Lectio iij.

**S**ACERDOS etiam Eliachim scripsit ad univérsos, qui erant contra Esdrelon, quæ est contra faciem campi magni juxta Dóthain, et univérsos, per quos viæ transitus esse pôterat, ut obtinèrent ascensu[m] montium, per quos via esse pôterat ad Jerúsalem, et illuc custodirent, ubi angustum iter esse pôterat inter montes. Et fecerunt filii Israel secundum quod constituerat eis sacerdos Dómini Eliachim. Et clamavit omnis populus ad Dóminum instantia magna, et humiliaverunt ánimas suas in jejuniiis et orationibus, ipsi et mulieres eorum.

¶. Tribulatiōnes. 520.

Lectio iij.

**E**Induérunt se sacerdotes cílicois, et infantes prostravérunt contra faciem templi Dómini, et altare Dómini operuérunt cílico, et clamavérunt ad Dóminum Deum Israel unanimiter, ne daréntur in prædām infantes eorum, et uxores eorum in divisionem, et civitatis eorum in exterminium, et sancta

eórum in pollutionem, et sserent opprobrium géntibus. Tunc Eliachim, sacerdos Dómini magnus, circulvit omnem Israel, allocutusq[ue] est eos, dicens : Scitote quóniam exaudiens Dóminus preces vestras, si manéntes permanseritis in jejuniiis et orationibus in conspectu Dómini.

¶. Benedicat te. 521.

#### FERIA TERTIA.